



1 (2)

Kiruna Kommun

Kommunledningsförvaltning

kommun@kiruna.se

registrator@kiruna.se

Yttrande över Dnr 2021-955, Tematiskt tillägg till Översiktsplan Kiruna K.

Betr.: Tillägg till översiktsplanen - Kiruna kommun

Yttrande över rubr Remiss/Samråd;

Vinterstadens Skoter & Fritidsförening Kiruna (VSFF) avstyrker enl. årsmötesbeslut utredningen som helhet av nedan angivna motiv. Årsmötet representerar ca 1200 medlemmar i en av Kirunas största föreningar till medlemsantal.

Motiv;

- Remissen "Tillägg till översiktsplan" berör inte bara ca 150 mil kommunala & statliga skoterleder, detta berör ALL verksamhet i Kiruna Kommun och utredningen baseras på Rennäringsintressen.
- VSFF har under sin verksamhetstid om över 30 år kunnat se hur färdselrätten i terrängen alltmer begränsas av Rennäringsens årliga "Tillfälliga Regleringsområden" då det ofta blir oframkomligt till upplåtna jaktområden och fiskevatten när leder stängs eller förbudsområden saknar leder. Inte minst HD-domen i det s.k. "Girjas"-målet medförde starka begränsningar och där alltför renskötsel företagare följt efter den domen och stämt Staten! Förbudsområden tillstyrktes förr för renkalvningsperioden i mitten av maj månad men nu söks förbudsområden av olika skäl såsom främst betesbrist. Utredningar såsom denna har i sitt syfte att ytterligare stärka Rennäringsen på bekostnad av det rörliga friluftslivet och medborgarnas fritid!
- I media har framkommit uttalanden att kommunledningen "backar" efter inkomna yttranden av gruvföretagen samt olika intresseorganisationer. Men enl uppgift finns ärendet inlagt för behandling på kommunstyrelsemöte 7 april då även samtliga yttranden förmodas vara granskade.
- Betr. Utredningens beaktande av byggrätter och markexploatering så måste vi alla inse att för oss alla medborgare gäller att kunna ha en inkomst och därmed ett arbete och häruppe är gruvnäringen basen för nästan all verksamhet. Det är ytterst få som kan försörja sig på andra s.k. "riksintressen" vilket även denna kommunledning torde inse. Med arbete följer en meningsfull fritid och dit hör det största intresset Jakt & Fiske och därmed innovationen snöskoter varför färdselrätten är viktig! Men hela kommunen har en ofantlig area som till större del är ödemark och därför behövs öppnas för fritidsbebyggelse på ett helt nytt sätt! Bara att se på Norge och därför kan inte ett litet särintresse ha vetorätt för all exploatering-bebyggelse!

2 (2)



- Det framgår av handlingen att utredningen diarieförts 2021 under föregående mandatperiod. Det framgår dock att alla samråd med renskötsel-företagarna, kallade Samebyar, har startat i oktober 2022 och alltså omg efter valet i sept men innan ny Regering tillträdde. Utredning pågick då f.ö. även via den s.k. Renmarkskommittén vilken upplöstes 2024 efter att alla remissyttranden till delbetänkandet granskats.
- I denna utredning nämns inget om rätten att bygga 100-tals mil av stängsel i terrängen utan bygglov, bara att sådana anlägges.
- Det måste noteras att den Kommun nästan uteslutande består av statlig mark som bör anses att **Staten ska råda över** dvs Regering och Riksdag. Det handlar alltså här om en mycket liten andel kommunal mark i denna till ytan gigantiska Kommun..
- Urminneshävd nämns men inget om att Renen från början var Vildren (precis som Älgen fortfarande är) och ej nutida boskap! Betr. "Urminneshävd" så har denna ifrågasatts i yttrandet till delbetänkandet avs. Renmarkskommittén betr. de senaste 90 år då det i själva verket handlar om olika bosättningar sedan 1000-tals år....
- Kartbild av det fiktiva landet "Sapmi" presenteras inledningsvis på sid 20 och det påvisar inkludera del av Ryssland (men där har sådana organisationer klassats som "Extremister" och finns på VP-s terroristlista.... Detta kan bedömas säkerhetspolitiskt inkorrekt.
- Hela utredningen är beställd som ett konsultuppdrag vilket kan bedömas ha skett under föregående mandatperiod alltså under föregående Regering och Kommunen hänvisar nu att Länsstyrelsen ålagt Kommunen ska utreda detta med Rennäringens Rättigheter men frågan är nu om vem som har bekostat Norrkonsult AB-s utredning under flera år? Utredningen anger f.ö. mestadels referenserna Sametinget och SSR. (SSR representerar f.ö. renskötsel-företagarna vilka utgör en minoritet i Sametinget).

Hela utredningen är ensidigt utförd utan andra tillfrågade verksamheter annat än företagarna Samebyar, SSR och Sametinget men kallas nu för "Samråd"!!

Utredningen bedömes som partisk och ideologiskt inriktad. Därför avstyrker VSFF utredningen som helhet.

e.u. medlemsårsmötet 2025-02-27,

VINTERSTADENS Skoter & Fritidsförening Kiruna

§34. 250227 Remissyttrande Kiruna Kommun justerad

Vinterstadens Skoter & Fritidsförening Kiruna (VSFF) är en ideell förening som verkar utan kommersiella uppdrag. Sedan starten 1994 har föreningens verksamhetsplan innefattat att bl.a. verka för den "Fria Färdselrätten" för terrängfordon och i första hand på statlig mark. Föreningen ska även verka för att inga omotiverade terrängkörningsförbud ska beslutas i riket Sverige. Föreningen ska även verka som remissorgan till Riksorganisation, Regering, Länsstyrelse/Region och Kommun i dylika fritidsärenden. Föreningen ska idka sedvanlig föreningsverksamhet för medlemmar men även för intressenter av terrängfordon samt verka med arrangemang och utflykter där så är möjligt. Föreningen ska även verka för adekvat förarbevis-utbildning för sedan 2009 obligatoriskt förarbevis men ej i direkt egen regi.